

Nr 334.

Av herr **Gustavson, John, m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till statliga och kommunala beredskapsarbeten m. m.*

I Kungl. Maj:ts proposition nr 300 angående anslag till statliga och statskommunala beredskapsarbeten m. m. behandlar departementschefen å sidorna 47, 48 och 49 bland annat frågan om anläggandet av ett vitplåtvalsverk till Lysekil.

Departementschefen hänvisar i detta sammanhang till den utförliga redogörelse, som lämnades vid föregående års riksdag angående denna fråga, och framhåller vidare: "Sedermera har från de för företagets tillkomst intresserade hopbragts åtskilligt nytt material. Vid en konferens, som avhölls under februari månad i år, har jag varit i tillfälle att dryfta den föreliggande frågan med sakkunniga representanter för kommerskollegium och järnkontoret, förslagsställarna samt företrädare för ortsintressena. I samband därmed överlämnades jämväl av förslagsställarna en modifierad plan, avseende ett kallvalsverk för tillverkning av bandplåt."

Departementschefen fortsätter: "På sätt jag nyss anfört, har jag sökt ytterligare klarlägga spörsmålet i fråga. Enligt den förut omförmälda modifierade plan, som av initiativtagarna förebragts, skulle anläggningen avse ett kallvalsverk för tillverkning av bandplåt. En anläggning av denna typ har ansetts modernare än det tidigare projekterade valsverket men förutsätter ett omkring 1,000,000 kronor större kapital. Ett dylikt verk uppgives dock ej kunna selsätta lika stort antal arbetare som det tidigare projekterade, utan skulle den förut uppgivna siffran 380 få reduceras med omkring 100."

I fortsättningen omnämner departementschefen vissa undersökningar, som företagits angående det motsvarande norska verkets ekonomiska driftsresultat, under den tid detta varit i verksambhet, och fortsätter: "De fortsatta övervägandena kunna sålunda icke sägas hava undanröjt mina tidigare hysta betänkligheter rörande möjligheterna att på den angivna vägen bringa Bohusläns näringsliv ett verksamt stöd. Med hänsyn till det livliga intresse, som i orten kommit det ifrågavarande uppslaget till del, har jag ansett mig icke böra underlåta att för riksdagen omförmäla vad som i detta ärende förevarit, sedan frågan senast prövats av riksdagen. Därest riksdagen icke framställer någon erinran mot den uppfattning, åt vilken jag sålunda givit uttryck, saknar jag anledning att ytterligare överväga det ifrågavarande uppslaget."

Vi vilja ingalunda bortse ifrån de betänkligheter, framförallt av ekonomisk art, som kunna vara förenade med startandet av en ny företagsamhet, vilken här ifrågasatts. Många tecken tyda dock på att förbrukningen av vitplåt inom

en snar framtid kommer att stegras i sådan omfattning, att det sannolikt tvingas fram en tillverkning av denna vara inom landet.

År 1931 importerades till exempel 12,077 ton förtent järnplåt, år 1935 hade nämnda import stegrats till 15,345 ton. Denna stegrade import kommer av allt att döma att fortsätta. Konservindustrien, som är den största förbrukare av denna plåt, befinner sig nämligen i stark utveckling. Denna industri har under senare åren utsträckt sin verksamhet till nya områden. Detta kan snart nog giva anledning till att företagarna inom denna industri komma att resa krav på startandet av ett vitplåtvalsverk inom landet, så att deras industri icke i allt för stor utsträckning blir beroende av utlandet och de osäkra förhållanden, som kunna uppstå på den internationella handels område. I anslutning till nämnda förhållanden finna vi, att det skulle vara ganska betänkligt att nu helt avskryva frågan om anläggandet av ett vitplåtvalsverk till Lysekil.

I fråga om de ekonomiska svårigheternas avhjälpande för Bohusläns vidkommande, så måste kraftåtgärder vidtagas för att få till stånd nya verksamhetsgrenar, för så vitt inte stora delar av nämnda län för framtiden skola bli ödelagda. Frågan är dock, vilka näringsgrenar, som lämpligast kunna dirigeras över eller nystartas inom länet. Olika uppslag måste alltjämt bli föremål för prövning. Vid denna omprövning är det möjligt, att andra företag och verksamhetsgrenar kunna visa sig vara bättre lämpade för länets vidkommande än anläggningen av omnämnda vitplåtvalsverk. Men tills denna omprövning i sin helhet är verkställd, böra enligt vårt förmenande alla möjligheter hållas öppna. Vi anse därför, att riksdagen icke nu bör uttala sig för att frågan om anläggandet av ett vitplåtvalsverk till Lysekil bör avskryvas, utan nämnda fråga bör fortfarande få vara föremål för Kungl. Maj:ts prövning.

På grund av nu anförda få vi hemställa,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att frågan om anläggandet av ett vitplåtvalsverk till Lysekil fortfarande måtte bli föremål för Kungl. Maj:ts prövning.

Stockholm den 8 maj 1937.

John Gustavson.

Th. Nilsson.

Emil Andersson.
